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Som det fremgår, er det en uhyre kompliceret 
lovgivning, vi skal i gang med. Derfor mener 
Dansk Folkeparti, at det er stærkt påkrævet, at 
ministrene løbende informerer om de konkrete 
udmøntninger af de regelsæt, som ministeren 
får bemyndigelse til at udarbejde. Jeg vil gerne i 
den.forbindelse nævne Rigsrevisionens meget 
kritiske rapport om den mangelfulde håndte- 
ring af elreformen i 1999. 

Set på den baggrund kan vi imødese et sær- 
deles intenst udvalgsarbejde, hvor lovforslagets 
mange løse ender skal afklares, således at de 
gode intentioner, der ligger i aftalen af 29. marts 
2004, bliver grundlaget for, at statsselskabet 
Energinet Danmark kan leve op til forbrugernes, 
aktørernes og medarbejdernes fulde tillid. 

(Kort bemærkning). 
Erik Mortensen (S): 
Jeg vil gerne bede fru Aase D. Madsen konkreti- 
sere, hvad hun mener med det smalle hovedsæ- 
de. Det har jeg nemlig aldrig hørt før. , 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Det kan måske skyldes, at hr. Erik Mortensen 
ikke har været med til forhandlingerne. 

I vores arbejdspapir ligger der netop en ud- 
formning, hvor man siger, at man laver et smalt 
hovedsæde, og ligeledes har vi også talt om be- 
styrelsens indflydelse på hovedsædets place- 
ring, og tilsyneladende er dette fuldstændig gle- 
det u d .  

(Kort bemærkning). , . 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg ved ikke, om fru Aase D, Madsen kan be- 
kræfte, at i det lovforslag, forligsparterne fik til 
gennemsyn og kommentering, inden forslaget 
blev sendt i høring, stod der: Der vil som ud- 
gangspunkt være tale om en smal model, hvor . 
kun et begrænset antal medarbejdere samles fy- 
sisk i hovedsædet. 

(Kort bemærkning). 홢 . , 
Aase D. Madsen (DF): 
Det kan jeg godt bekræfte, men jeg vidste ikke, 
om jeg skulle udtale mig om arbejdspapirer her 
fra Folketingets talerstol. Men det kan jeg be- 
kræfte. 

Formanden: 
Så er det fru Else Theill Sørensen som ordfører. 

Else Theill Sørensen (KF): 
For hver eneste dansker og for hver eneste virk- 
somhed i Danmark er vores energiforsyning no- 
get helt utrolig vigtigt. Vi er så vant til, at den 
fungerer, så vi først rigtig lægger mærke til, hvor 
vigtigt den er, når den en gang imellem er væk, 
En strømafbrydelse på en halv times tid kan ska- 
be stor forvirring i familien og ødelægge hele 
morgenen, hvis det er på den tid, det foregår. 

Derfor er energiforsyningen og forsyningssik- 
kerheden og alt, hvad dertil hører, et utrolig vig- 
tigt emne, og derfor er det her lovforslag meget 
væsentligt: Det er en vigtig brik i fremtidssikrin- 
gen af den danske energiforsyning. Det er, som 
det har været nævnt, en udmøntning af en aftale 
indgået i foråret mellem næsten alle partierne i 
Folketinget, og parallelt med det er der en aftale 
mellem økonomi- og erhvervsministeren og EL- 
FOR. 

Jeg har ikke haft fornøjelsen at være med i de 
forhandlinger dengang, så der har været meget 
at læse på for at komme ind i forudsætningerne 
for lovforslaget. Jeg håber, at jeg er ved at være . 
på omgangshøjde. 

Men lovforslaget skal danne grundlag for, at 
der oprettes en selvstændig offentlig virksom- 
hed, som foreløbig skal hedde Energinet Dan- 
mark. Den virksomhed skal sikre udbygningen 
og effektiv drift af den overordnede infrastruk- 
tur på så vel el- som gasområdet, og den skal 
sikre alle brugere af el- og gasnettet åben og lige 
adgang til nettene.. 

Med oprettelsen af denne virksomhed vil sy- 
stemansvar og overordnet transmission af så vel 
el som gas være adskilt fra de kommercielle in- 
teresser, der knytter sig til produktion og handel. 
med el og gas. Det sikrer, at systemansvar og 
overordnet transmission forbliver i offentligt eje 
og under offentlig kontrol, Samtidig skabes der 
betingelser for effektiv konkurrence i den del af 
energisektoren, der udgøres af produktion og 
handel, 

Energinet Danmark skal forestå en sammen- 
hængende og helhedsorienteret planlægning, 
som kan danne grundlag for en vurdering af 
miljøforhold, markedsforhold, forsyningssikker- 
hed, energibesparelser, forskning samt udvik- 
ling i forbindelse med et miljøvenligt og sikkert 
el- og gassystem. 

Det ligger i lovforslaget, at der under Energi- 
net Danmark skal oprettes to datterselskaber 
som driftselskaber for henholdsvis gas og el. De 
etableres som datterselskaber i aktieselskabs- 


